
Lad os tale om tro, liv og samfund i Bethlehemskirken i 2026  
 
Den fælles ledelse har besluttet, at vi som menighed på et tidspunkt gerne i  
efteråret 2026 skal invitere til ca. 3 ”højskoleaftner” i Bethlehemskirken.   
Når vi bruger ordet højskoleaften, er det fordi ordet højskole bringer ord 
 som ”tro” og ”samfundsengagement” frem.  
Vores ide er at invitere personligheder til at holde oplæg, der rummer både  
troens og samfundets sprog. Herefter ønsker vi at skabe rum for samtale om, 
hvordan vi som almindelige mennesker skal leve vores liv. Hvad skal vi tro og  
hvad skal vi bruge vores liv på? 
 

Oplægsholderne til sådanne højskoleaftner kunne fx være:                
* Berthel Haader, som netop har skrevet bogen Sjælespark, hvor troen ses  
som et fundament for samfundsengagement.  
* Ida Auken, som nyeligt er blevet ordfører for regeringens satsning på  
åndelig oprustning  
* Astofysiker Anja C. Andersen, som har skrevet en bog med præsten Anna  
Mejlhede: Bogen hedder: Livet er et Mirakel. Hun er også medforfatter på  
bogen: Det er magisk, at vi er her.  
* Søren Ulrik Thomsen – om digtet som mulighed for at gribe troen og verden.  
* Jacob Mark, tidligere en del folketinget for SF – har skrevet bogen fartblind 
om stress. Har bl.a. sagt følgende: ”Jeg startede med at se religion som en  
krykke for sårbare folk. Og jeg endte med at synes, at vi i dag mangler krykker  
og holdepunkter”. 
 

Vision for højskoleaftnerne er følgende: At skabe rum for inkluderende samtaler  
om tro og samfunds engagement i kirkens lokalområde og i det netværk, som 
Bethlehemskirkens medlemmer har rundt om i København. Vi tror på, at vi kan  
lære meget af hinanden i ligeværdige samtaler, uanset baggrund.  
 

I menighedsrådet og i provstiets kasse er der en del penge, som man kan søge  
til at give honorarer til evt. oplægsholderne og til at kommunikere om 
arrangementerne. 
 

Hvis disse tanker vækker noget i dig, hvis du har ideer til oplægsholdere, som vi 
kunne invitere, eller kunne tænke dig at være med til at planlægge eller på anden 
måde hjælpe til ved sådanne aftner…. Så skriv gerne til Jonathan Lippert Bjørn på 
jonatanlibj@outlook.dk  Hvis du ikke ved hvem Jonathan er, så er det ham som  
ofte spiller klaver til lovsangen. Jonathan er ikke en del af BF’s ledelse, men han  
har sagt ja til at lede den her proces for vores menighed. 
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